PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК"
Амурского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.09.2010

№ 125
Об организационно-правовом, финансовом, материально-техническом обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах городского поселения «Город Амурск»

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. от 05.04.2010), Федерального закона от 21.12.1994          № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 22.07.2008    № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Правил пожарной безопасности в Российской Федерации, утвержденных приказом Министерства чрезвычайных ситуаций Российской Федерации от 18 июня 2003 г. № 313, постановления администрации городского поселения «Город Амурск» от 14.07.2010 № 89 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ и Порядка ведения реестра ведомственных целевых программ в городском поселения «Город Амурск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую ведомственную целевую программу «Пожарная безопасность на территории городского поселения «Город Амурск» на 2011-2013 годы».

2. Финансовому отделу администрации (Панишева С.С.) финансирование ведомственной целевой программы «Пожарная безопасность на территории городского поселения «Город Амурск» на 2011-2013 годы» производить в пределах ассигнований на очередной финансовый год по разделу 0310 «Обеспечение пожарной безопасности».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Гиттих А.В.

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования, но не ранее 01 января 2011 года.
Глава городского поселения

Б.П. Редькин

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

городского поселения

«Город Амурск»

от 28.09.2010  №  125 _

Ведомственная целевая программа

«Пожарная безопасность на территории городского поселения

«Город Амурск на 2011-2013 годы»

Паспорт

ведомственной целевой программы «Пожарная безопасность на территории городского поселения «Город Амурск на 2011-2013 годы»

	Наименование программы
	Ведомственная целевая программа

«Пожарная безопасность на территории городского поселения

«Город Амурск на 2011-2013 годы»

	Основание разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральный закон от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Правила пожарной безопасности в Российской Федерации,  утвержденных приказом МЧС РФ от 18 июня 2003 г. № 313, постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 14.07.2010 № 89 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ и Порядка ведения реестра ведомственных целевых программ в городском поселения «Город Амурск»

	Заказчик программы
	Администрация городского поселения «Город Амурск»

	Основной разработчик программы
	Администрация городского поселения «Город Амурск»

	Цель программы
	Реализация первичных мер пожарной безопасности на территории городского поселения

	Задача программы
	Обновление минерализованных полос, содержание в исправном состоянии источников противопожарного водоснабжения, создание условий для формирования добровольной пожарной охраны, проведение противопожарной пропаганды

	Сроки реализации программы
	2011- 2013 годы

	Перечень мероприятий
	Обновление минерализованных полос, содержание в исправном состоянии источников противопожарного водоснабжения, создание условий для формирования добровольной пожарной охраны, проведение противопожарной пропаганды

	Исполнители мероприятий программы
	Администрация городского поселения «Город Амурск»

	Объемы и источники финансирования программы
	Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета администрации городского поселения «Город Амурск».

2011 год – 200 тыс. руб.;

2012 год – 220 тыс. руб.;

2013 год – 240 тыс. руб.

	Оценка эффективности реализации программы
	Снижение количества пожаров и загораний, уменьшение материального ущерба нанесенного пожаром, снижение нанесенного ущерба здоровью и гибели людей на пожарах

	Организация контроля за реализацией программы
	Заместитель главы администрации по ЖКХ и транспорту

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения

программными методами.
Потенциально опасной территорией городского поселения «Город Амурск» от воздействия лесных пожаров является территория станции Мылки. При условии сухой ветреной погоды в весенний, летний и осенний период времени возникает угроза территории станции Мылки от воздействия лесных пожаров. В данный период времени возможен пятый класс пожарной опасности, возгорание лесного массива возможно ближе 10 км территории станции Мылки. Необходимость периодического обновления минерализованных полос, содержания источников противопожарного водоснабжения связанна с защитой имущества, здоровья и жизни граждан проживающих на территории станции Мылки. Содержание источников противопожарного водоснабжения в исправном состоянии позволяет обеспечить оперативное тушение пожаров органами пожарной охраны территории городского поселения.

Финансовые средства в Программе для формирования добровольной пожарной охраны создают условия для инициативы и формирования организациями добровольной пожарной охраны.

Противопожарная пропаганда направлена на все население городского поселения с помощью размещения информационных стендов в местах массового пребыванию людей и неработающих граждан с помощью обучения в учебно-консультационных пунктах.

2. Цель и задача Программы

Программа ставит перед собой следующую цель:

- реализация первичных мер пожарной безопасности на территории городского поселения.

Задача Программы:

- обновление минерализованных полос, содержание в исправном состоянии источников противопожарного водоснабжения, создание условий для формирования добровольной пожарной охраны, проведение противопожарной пропаганды.

3. Сроки и этапы реализации программы

Срок реализации Программы 2011-2013 годы.

Мероприятия Программы выполняются в течение всего срока реализация Программы.

4. Перечень мероприятий Программы

Обновление минерализованных полос, содержание в исправном состоянии источников противопожарного водоснабжения, создание условий для формирования добровольной пожарной охраны, проведение противопожарной пропаганды.

5. Механизм реализации Программы

Ведущий специалист по ГО ЧС администрации городского поселения:

- разрабатывает нормативные правовые акты, методические документы по обеспечению Программы;

- осуществляет текущий мониторинг реализации Программы;

- организует проведение мероприятий, предусмотренных Программой.

6. Объем и источники финансирования Программы

Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета администрации городского поселения «Город Амурск» по разделу 0310 «Обеспечение пожарной безопасности».

Объем финансирования Программы составляет на:

2011 год – 200 тыс. руб.;

2012 год – 220 тыс. руб.;

2013 год – 240 тыс. руб.

7. Оценка эффективности Программы

Реализация мероприятий, предусмотренных Программой, обеспечит:

- снижение количества пожаров и загораний;

- уменьшение материального ущерба нанесенного пожаром;

- снижение нанесенного ущерба здоровью и гибели людей на пожарах.

8. Контроль за ходом реализации Программы

Контроль за ходом выполнения программы возлагается на заместителя главы администрации по ЖКХ и транспорту.

____________________
Ведущий специалист

по ГО и ЧС

   Л.Л. Булатов